
 

 
ประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 

เรื่อง  ค่าธรรมเนียมการขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะ 
สนับสนุนการทำงานสำหรับผูผ้่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานตามกฎหมายว่าด้วย 
การส่งเสริมการพัฒนาฝีมือแรงงานที่คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพให้การรับรอง 

พ.ศ. ๒๕๖๖ 
     

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดให้มีค่าธรรมเนียมการขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หรือ
หนังสือรับรองสมรรถนะสนับสนุนการทำงานสำหรับผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานตามกฎหมาย 
ว่าด้วยการส่งเสริมการพัฒนาฝีมือแรงงานที่คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพให้การรับรอง  เพื ่อให้ 
การดำเนินการของสถาบันเป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๘) (ช) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันคุณวุฒิ
วิชาชีพ (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๔ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 
(องค์การมหาชน) (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๓๘ แห่งข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ  
ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการให้ประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ และหนังสือรับรองสมรรถนะ 
พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกอบกับมติคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ ในการประชุม ครั้งที่ ๗/๒๕๖๖ เมื่อวันที่  
๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๖ คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เรื่อง ค่าธรรมเนียม
การขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะสนับสนุนการทำงานสำหรับผู้ผ่าน 
การทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพัฒนาฝีมือแรงงานที่คณะกรรมการ
สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพให้การรับรอง พ.ศ. ๒๕๖๖” 

ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป 

ข้อ ๓  ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพัฒนา
ฝีมือแรงงานที่คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพให้การรับรองซึ่งมีความประสงค์จะขอรับประกาศนียบัตร
คุณวุฒิวิชาชีพ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะสนับสนุนการทำงานตามข้อ ๓๘ แห่งข้อบังคับคณะกรรมการ
สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการให้ประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ  และ
หนังสือรับรองสมรรถนะ พ.ศ. ๒๕๖๖ ให้ชำระค่าธรรมเนียมการขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพในอัตรา
หนึ่งร้อยบาทต่อฉบับ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะสนับสนุนการทำงานในอัตราห้าสิบบาทต่อฉบับแล้วแต่กรณี 
เว้นแต่คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพจะกำหนดไว้เป็นอย่างอ่ืน  



- ๒ – 
 

ข้อ ๔  ผู้ประสงค์จะขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะ
สนับสนุนการทำงานเพ่ิมเติม ให้ชำระค่าธรรมเนียมตามอัตราที่กำหนดไว้ในข้อ ๓ 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 

(นายนคร  ศิลปอาชา) 
 ประธานกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 


